
Czytania: Dz 6, 8-15; Ps 119 (118), 23-24. 26-27. 29-30; Aklamacja Mt 4, 4b; Ewangelia J 6, 

22-29 

Święty Jan w swojej Ewangelii zawsze wydobywa głębsze, często symboliczne znaczenie 

opisywanego wydarzenia. Po rozmnożeniu chleba Jezus odesłał tłum do domów a uczniów do 

Kafarnaum i sam pozostał w miejscu, gdzie dokonał rozmnożenia chleba. Kiedy jednak go 

szukano nie było go tam, a tłumy zaineresowanych ludzi z różnych stron łodziami popłynęły 

do Kafarnaum. I byli zdziwieni, że tam znaleźli też Jezusa, bo wiedzieli, że nie odpłynął łodzią. 

Jezus nie potrzebuje łodzi do przemieszczania się i w każdej chwili może się znaleźć tam, gdzie 

chce. Ludzie jednak nie wgłębiali się jak to się stało, że to też był pewien znak dla nich. Oni 

jednak mieli w swoich głowach tylko to wydarzenie rozmnożenia chleba, że jedli do syta. I tym 

razem może przypłynęli, żeby jeszcze raz zobaczyć, jak Jezus karmi tłumy. Jezus jednak zna 

ich serca i im to wypomina; „Szukacie Mnie nie dlatego że widzieliście znaki, ale dlatego, że 

jedliście chleb do syta. Ludzie nie pytają się o sens tego znaku, rozmnożenia chleba, i kto za 

tym znakiem stoi, kto to sprawił i dlaczego, i w związku z tym, kim On jest. Ludzie traktują 

całą tą sytuację jako okazję, bo tam „za darmo chleb rozdają” więc warto się tam jeszcze raz 

pokazać. Jezus jednak daje im pouczenie: „zabiegajcie nie o ten pokarm, który niszczeje, ale 

o ten, który trwa na życie wieczne, a który da wam Syn Człowieczy”. Jezus ujawnia swoją 

tożsamość i mówi, że On jest tym, który działa w imieniu Boga Ojca, i Bóg Ojciec naznaczył 

Go swoją pieczęcią, czyli uwiarygodnił i te cuda, których dokonuje Jezus są znakami działania 

Boga Ojca, Bóg Ojciec uwiarygadnia działania i nauczanie Jezusa. I te wszystkie znaki mają 

doprowadzić ludzi do wiary w Jezusa, Syna Bożego. 

Prośmy abyśmy i my pośród naszych różnych potrzeba przychodzili do Jezusa z prośbą o to, 

aby on dodawał nam przede wszystkim wiary i zaufania do Boga i do jego działania w naszym 

życiu. I abyśmy zabiegali z należytą starannością o ten pokarm, który daje życie wieczne 

a którym jest dla nas eucharystia. 

o. Wiesław Jonczyk SJ 


